

سرمقاله

سعید آقایی
روزنامه نگارهانگژو، پارادایز
ناشناخته

پارادایز سرزمین آرزوهاست؛ یک مدینه فاصله که تعبیر از یک بهشت واقعی و حقیقی است. آنجا که به سرزمین‌های زمینی بهشتی این واژه بر طمطراق اطلاق می‌شود. بنابراین وقتی در بدو ورود به هانگژو میزبان بازی‌های آسیایی با جمله «به پارادایز خوش آمدید» از شما استقبال می‌شود، غافلگیر می‌شوید. بهشتی که البته نشانه‌های آن در مسیر نسبتاً طولانی شانگهای به هانگژو هویداست. از قطار برقی فوق پرسرعت که با سرعت نور حرکت کرده و فاصله ۴۰۰ کیلومتری را در ۴۰ دقیقه طی می‌کند گرفته تا جنگل‌های سرسبز و انبوه که در آن ذره‌ای از آلودگی و زباله خبری نیست و البته هوای فوق پاک که نفس کشیدن را برای شما آسان می‌کند. به اندازه‌ای پاک که ریه‌های شما که در تهران آلوده سالیان سال به دود و سرب و ناپاکی عادت کرده، غافلگیر می‌شوند!

هانگژو البته برای پارادایز بودن چند ویژگی جذاب دیگر هم دارد. شهر بدون کربن که در آن اثری از کوچک‌ترین ناخالصی در آسمان نیست. گویی در وسط یک بهشت سرسبز زندگی می‌کنید که در آن هیچ اثری از خودرو نیست. چینی‌ها برای پاکسازی هوای هانگژو و پسوند «بدون کربن» برنامه‌ریزی دقیقی داشته‌اند. اکثر خودروهای این شهر هیبریدی هستند و اگر در شهر خودرویی بنزینی دیده شود، آخرین مدل‌ها و به‌روزترین و با حداقل میزان تولید کربن هستند. حتی میزبان مراسم افتتاحیه به منظور جلوگیری از تولید کربن مراسم آتش‌بازی نداشت. در سراسر شهر اثری از پمپ بنزین نیست و به جای آن ایستگاه‌های شارژباتری ماشین‌های هیبریدی و برقی به وفور دیده می‌شود. چینی‌ها حتی استعمال دخانیات را نیز محدود کرده‌اند و تنها در مناطق مخصوص می‌توان سیگار آتش زد و آتش به اختیاری در سطح شهر مجاز نیست. اگرچه توربست‌ها و مسافران این روزهای هانگژو آتش به اختیار این قانون را تغییر داده‌اند! هانگژو برخلاف نامش یک شهر قدیمی است که قدمت انبیه‌های تاریخی‌اش به ۷۷۰ سال پیش می‌رسد. عبور یک رودخانه بزرگ از میان شهر که به دریای چین در حاشیه شانگهای ختم می‌شود، سبب شده تا در جای جای شهر شاهد پل‌های ریز و درشت باشیم. تعداد پل‌های احداث شده در هانگژو به اندازه‌ای زیاد است که بیشتر از خیابان شما شاهد پل در این شهر هستند و به نوعی سطح رودخانه با پل پوشانده شده؛ نزدیک به ۲۴ هزار پل در هانگژو وجود دارد که این شهر را بدل به شهر پل‌ها کرده. پل‌های هانگژو به تعبیر ساکنین این شهر شما را به آرزوهای تان می‌رسانند. آنچه به نوعی در شعار بازی‌ها نیز مستتر شده.

آب و هوای هانگژو بواسطه همجواری با یک رودخانه عظیم‌الجته شرعی است به گونه‌ای که در طول شبانه‌روز سطح شهر را مه غلیظی پوشانده و برج‌های سر به فلک کشیده همیشه در مه گم شده‌اند. هانگژو با توجه به مختصاتش البته شهر گرانی است. شهری لاکچری که در آن خبری از پدیده‌های اقتصادی و ارزان قیمت نیست و شما در آن برای هر کاری باید حسابی دست به جیب شوید؛ از خرید یک بطری آب معدنی ساده گرفته تا کرایه تاکسی.

در سطح شهر البته به وفور نماد بازی‌ها، لوگو و شعار بازی‌ها به چشم می‌خورد تا هانگژو کاملاً شکل و رنگ بازی‌های آسیایی بگیرد. میزبانی که تمامی تمهیدات را در نظر گرفته تا میهمانان بازی‌ها خود را در یک پارادایز واقعی ببینند. پارادایزی که البته تمامی مختصات یک پارادایز زمینی را دارد؛ تمیز، لاکچری، پاک و البته فوق‌گران!



آندرس اینیستا

مشکل تیم تو بودی!

لیگ زاپین در حالی به هفته‌های پایانی خود نزدیک شده که تیم ویسل کوبه به همراه یوکوهاما ماریونوس کورس صدرنشینی را پیش می‌برند و در یکی از مهم‌ترین بازی‌ها تیم ویسل کوبه موفق شد به پیروزی برسد. شاگردان یوشیدا در این دیدار خانگی موفق شدند با یک گل سرزو اوزاکا را شکست دهند. نکته جالب اینکه تیم ویسل کوبه چهار فصل با حضور آندرس اینیستا توانست به قهرمانی برسد اما حالا شناس اول قهرمانی است.



عبدالرزاق حمدالله

ماشین گلزنی به سپاهان رسید

تیم فوتبال سپاهان اصفهان در دومین هفته از رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا قرار است در ورزشگاه نقش جهان میزبان الاتحاد و کریم بنزما باشد. عبدالرزاق حمدالله ستاره مراکشی الاتحاد پیش از این دیدار مصدوم شده بود. طبق گزارش صفحات خبری نزدیک به باشگاه الاتحاد حمدالله تمرینات انفرادی خود را آغاز کرده و برای بازی با شاگردان مورایس در لیگ قهرمانان آسیا آماده خواهد بود.



کیومرث هاشمی

بازدید از آزادی

در پی دستور ویژه وزیر ورزش و جوانان برای رسیدگی به وضعیت چمن ورزشگاه آزادی، کیومرث هاشمی روز گذشته از آخرین روند ترمیم چمن استادیوم این مجموعه بازدید کرد و دستورات لازم را برای انجام هر چه سریع‌تر رسیدگی به آن تا پیش از دیدار نماینده ایران در هفته دوم لیگ قهرمانان صادر کرد. در حال حاضر با افزایش نیروهای پیمانکار، ترمیم چمن ورزشگاه آزادی سرعت بیشتری به خود گرفته است.



دولت سیزدهم در دیپلماسی ورزشی کارنامه مثبتی دارد

نبی: نقطه نظرات رئیس جمهور برای ما راهگشا است

بر برنامه کار را جلو می‌برد. اعتقاد من بر این است که تیم ملی تا توجه به تلاش‌های کادر فنی و همبستگی خوبی که کادر فنی در تیم بوجود آورده است، نتیجه خوبی کسب خواهد کرد. همانگونه که در دیدارهای تدارکاتی موفق بودیم در جام ملت‌ها هم مأموریت خود را به خوبی انجام خواهیم داد. نتیجه بسیار خوبی برای تیم ملی فوتبال کشورمان در جام ملت‌ها پیش‌بینی می‌کنم.»

او در خصوص حمایت‌های وزارت ورزش از تیم ملی هم اینگونه صحبت می‌کند: «خوشبختانه وضعیت وزیر ورزش مشخص و کیومرث هاشمی برای فعالیت هم در این پست مهم انتخاب شد. او تجربیات خوبی دارد و می‌توان امیدوار بود با حضور او بتوانیم در رویدادهای پیش رو ورزش ایران را به جهان معرفی کنیم. پس از معرفی هاشمی گزارشی از برنامه‌های تیم ملی به وزیر ورزش ارائه کردیم و بخشی از نیازهای خود را به هاشمی اعلام کردیم. اعتقاد دارم که وزارت ورزش همانند گذشته به خوبی از قدراسیون فوتبال حمایت خواهد کرد.» نبی در پایان برای تیم‌های ملی کشورمان در بازی‌های آسیایی هانگژو آرزوی موفقیت کرد.

با توجه به مشغله‌های زیادی که دارند، در بخش دیپلماسی ورزشی فعال هستند. علاوه بر این، نقطه نظراتی که ایشان دارند برای ما مؤثر و راهگشا خواهد بود. ریاست محترم جمهور نگاه ویژه‌ای به ورزش دارد و این موضوع باعث می‌شود تا با روحیه بهتر و وظایف‌مان را انجام دهیم.»

سرپرست تیم ملی در خصوص برنامه‌های شاگردان قلعه‌نویی هم صحبت می‌کند: «بازی‌های تدارکاتی را براساس سه تقویم فیفا، ای‌اف‌سی و لیگ برتر برنامه‌ریزی می‌کنیم. ما پیش از این در فیدهای گذشته با روسیه، بلغارستان، آنگولا و ... دیدارهای تدارکاتی برگزار کردیم و مهم‌راه هم در تورنمنت اردن حضور خواهیم داشت و بلافاصله پس از آن وارد مسابقات مقدماتی جام جهانی خواهیم شد. در این مسابقات دودیدار با برنده تیم‌های هنگ‌کنگ و بوتان در تهران و تیم ملی ایران دارد. بتوانیم از ظرفیت‌هایی که در داخل کشور و همچنین خارج از کشور با توجه به پتانسیل بسیار خوبی که فوتبال ایران دارد، بتوانیم از ظرفیت‌هایی که در داخل کشور و همچنین خارج از کشور با توجه به پتانسیل بسیار خوبی که فوتبال ایران دارد، در کسب نتیجه توسط تیم ملی در رویدادهای مهمی همچون جام جهانی، جام ملت‌ها و ... استفاده کنیم. از ریاست محترم جمهور تشکر و قدردانی داریم که

فوتبال حل شود و قدراسیون بتواند با دست پر برنامه‌های خود را برای تیم ملی اجرا کند.» نبی با اشاره به این موضوع که نشست اخیر رئیس جمهور با رئیس فیفا کاملاً تأثیرگذار بود، می‌گوید: «خوشبختانه رئیس جمهور در این نشست نکات کلیدی را به اینفانتینو منتقل کرد که این نکات بسیار سازنده بود. همانگونه که می‌بینیم، ورزش و به خصوص فوتبال در مسیر توسعه قرار دارد و تیم‌های آسیایی در سال‌های اخیر رشد بسیار خوبی در این رشته برهیجان داشته‌اند، تا جایی که این تیم‌ها حالا رقابتی سختی برای ما به حساب می‌آیند. من معتقدم که این دیدار در آینده خروجی‌های خوبی برای قدراسیون و فوتبال به خصوص در بخش توسعه و همکاری‌های بیشتر با قدراسیون بین المللی فوتبال خواهد داشت. امیدوارم با توجه به پتانسیل بسیار خوبی که فوتبال ایران دارد، بتوانیم از ظرفیت‌هایی که در داخل کشور و همچنین خارج از کشور با توجه به پتانسیل بسیار خوبی که فوتبال ایران دارد، در کسب نتیجه توسط تیم ملی در رویدادهای مهمی همچون جام جهانی، جام ملت‌ها و ... استفاده کنیم. از ریاست محترم جمهور تشکر و قدردانی داریم که

در بحث دیپلماسی ورزشی پیگیری موضوعات مختلف است که این اتفاق با برگزاری نشست‌ها و جلسات متعدد رخ می‌دهد، همانگونه که این موضوع در بحث میزبانی تیم‌های ایرانی و عربستانی به وقوع پیوست. برای رفع مشکل پیگیری‌های زیادی داشتیم و مهدی تاج نشست‌های متعددی با همتای عربستانی خود برگزار کرد. علاوه بر این وزارت خارجه هم پیگیری بسیار مؤثری داشت و حالا در لیگ قهرمانان شاهد هستیم که این میزبانی‌ها توسط تیم‌های ایرانی و عربستانی انجام می‌شود. رفع این مشکل نشان‌دهنده دیپلماسی بسیار خوب در بحث ورزش است.»

نایب رئیس قدراسیون فوتبال با اشاره به پول‌های بلوکه شده قدراسیون فوتبال در فیفا می‌گوید: «امیدواریم محبت محدودیت‌های مالی ایجاد شده در خصوص پول‌های بلوکه شده قدراسیون فوتبال در فیفا با توجه به این دیدار با تدبیر رئیس فیفا برطرف شود. با شناختی که از جیبانی اینفانتینو داریم، رئیس فیفا تمام تلاش خود را برای حل این موضوع انجام خواهد داد و امیدواریم که با برطرف شدن این مورد بخشی از مشکلات قدراسیون

امیرمهرداد رضایی
روزنامه نگار

امروزه دیپلماسی ورزشی یکی از موضوعاتی است که می‌تواند در مباحث ورزشی گره‌گشا باشد. این موضوع پیش از این در سال‌های گذشته کاملاً مغفول مانده اما دولت سیزدهم به این موضوع اهمیت ویژه‌ای قائل شده و نمونه آن برگزاری دیدار تیم‌های ایرانی و عربستانی در زمین خانگی است که با رایزنی وزارت امور خارجه کشورمان پس از حدود ۵ سال محقق شد. در این بین دکتر ابراهیم رئیس‌جمهوری رئیس‌جمهور کشورمان چهارشنبه هفته گذشته در ادامه برنامه‌های سفر خود به نیویورک با جیبانی اینفانتینو، رئیس قدراسیون بین‌المللی فوتبال (فیفا) دیدار داشت. مهدی محمدنبی، نایب رئیس قدراسیون فوتبال در خصوص این نشست به «ایران ورزشی» می‌گوید: «در ابتدا لازم است که بگوییم دولت سیزدهم در بحث دیپلماسی ورزشی کارنامه مثبتی دارد و این امید وجود دارد که این موضوع ادامه داشته باشد و بتوانیم برخی از مشکلات را حل کنیم. یکی از مهم‌ترین موضوعات

دولت سیزدهم در بحث دیپلماسی ورزشی کارنامه مثبتی دارد و این امید وجود دارد که این موضوع ادامه داشته باشد و بتوانیم برخی از مشکلات را حل کنیم

سوژه

قلعه‌نویی: از وزیر شدن کیومرث هاشمی خوشحالم
قبلاً هم سابقه تعلیق داشتیم!

را پیش می‌بریم. باز یکنکان و کادر تیم ملی هم با مشکلاتی که وجود دارد، در پی این هستند تا دل مردم را شاد کنند. ما سربازان و وطنیم و باید سفیر این مملکت باشیم و امیدواریم با جمیع مشکلاتی که هست به آن چیزی که لیاقت مردم است، برسیم. در این ۶ ماه همه همدل بودیم و کار را داریم پیش می‌بریم و امیدوارم آقای وزیر هم که از جنس ورزش است و از لایه‌های پایین ورزش به این مرحله رسیده، به مشکلات رسیدگی و آنها را حل کند.»

آمد که تجارب خوبی در زمینه ورزش دارد و از جنس ورزش است و امیدوارم با انتخاب ایشان، دغدغه و مشکلات ورزشی هم حل شود.»

به دنبال شادی مردم هستیم
سرمری تیم ملی فوتبال ایران افزود: «ما در شرایط سختی قرار داریم. در گذشته فوتبال ما سابقه تعلیق شدن داشته و الان هم مشکلات خاص خودمان را داریم اما از روزی که کار را شروع کردیم، با همدلی داریم امور

ملت‌های آسیا گفت: «جام ملت‌های آسیا در پیش است و یک برنامه کوتاه‌مدت برای این رویداد در نظر داریم و در این خصوص توضیحات فنی مورد نظر را ارائه کردیم. در این جلسه همچنین در خصوص دغدغه‌هایی که بیشتر جنبه مالی داشت، صحبت‌هایی را مطرح کردیم و امیدوارم با رهنمودهای وزیر این مشکلات هم حل شود. آقای هاشمی از گذشته به فوتبال اشراف دارد و ضمن خسته نباشید به آقای سجادی، خیلی خوشحالم کسی به ورزش

سرمری تیم ملی فوتبال ایران به تازگی جلسه‌ای با وزیر ورزش، کیومرث هاشمی داشت. امیر قلعه‌نویی در خصوص این دیدار به خبرنگاران گفت: «از آقای هاشمی تشکر می‌کنم که برای کادرفنی تیم ملی زمان گذاشتند تا درباره دغدغه‌ها و اردوهای که داریم، صحبت کنیم.»

از آمدن هاشمی خوشحالم
قلعه‌نویی با اشاره به برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای حضور قدرتمند تیم ملی در جام

